




poder executivo - seção ii
estado do amazonas Número 35.110 | Ano CXXXI

www.imprensaoficial.am.gov.br

sexta-feira

24
nov/2023

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#E.G.B#157968#1#161218>

PORTARIA Nº. 140/2023 - CASA CIVIL
O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de 

suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento dos procedimentos para 
acompanhamento e gestão dos contratos celebrados pela CASA CIVIL, 
especialmente no que se refere às obrigações trabalhistas, previdenciárias 
e sociais pelas pessoas jurídicas que prestam serviços ao Estado do 
Amazonas;

RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, a contar de 13 de 
novembro de 2023, e durante toda a vigência dos Contratos indicados, ou 
até que seja determinada sua substituição por outro servidor, conforme 
especificado, a proceder a GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO 
dos referidos Contratos:

Fiscal Cargo/ 
Matrícula

Contrato Nº Empresa 
Contratada

Substituto

Keity Anny 
Prado 
Taumaturgo

Assessor I, AD-I 
/ 223426-2 C

011/2023 CHR Alugueis 
de Máquinas 
e Veículos 
Ltda.

Paulo Sérgio 
Paes Lessa / 
Jânio Barros 
Torres

Edson Brandão 
do Nascimento

Redator 
Governamental 
/ 121857-3E

010/2023 Paiva 
Construções 
Ltda.

Wellas Goes 
Ramos

Gestor Cargo/ 
Matrícula

Contrato Nº Empresa 
Contratada

Substituto

Nissim Figueira 
Benoliel

Assistente 
Técnico / 
154084-0D

010/2023 Paiva 
Construções 
Ltda.

-

II - DETERMINAR que os referidos servidores adotem todos os 
procedimentos necessários ao comando e coordenação das atividades 
relacionadas à gestão e fiscalização do ajuste pertinente, observando em 
especial a Lei n.º 8.666/93, as instruções e normatizações estabelecidas 
por meio de portarias, circulares, instruções normativas, ordens de serviço e 
resoluções que regulem ou venham a regular a matéria.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, em 
Manaus, 22 de novembro de 2023.

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

<#E.G.B#157968#1#161218/>

Protocolo 157968
<#E.G.B#157971#1#161221>

PORTARIA Nº. 0141/2023 - CASA CIVIL
O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de 

suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento dos procedimentos 
específicos no recebimento de materiais adquiridos pela Casa Civil;
CONSIDERANDO a necessidade de alterar a composição da Comissão 
de Recebimento de Materiais da Casa Civil, objeto da Portaria nº 
114/2023-CASA CIVIL, publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 
29 de setembro de 2023;

RESOLVE:
I - DISPENSAR a servidora RAQUEL SILVA CAMPOS, matrícula nº 
257.200-1C, a contar de 1º de novembro de 2023, da composição da 
Comissão de Recebimento de Materiais da Casa Civil;

II - DESIGNAR a servidora ISABEL LINHARES REIS, matrícula 
249.313-6B, a contar de 1º de novembro de 2023, para compor a Comissão 
de Recebimento de Materiais da Casa Civil, na qualidade de suplente.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, em 
Manaus, 22 de novembro de 2023.

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

<#E.G.B#157971#1#161221/>

Protocolo 157971

Secretaria de Estado de Saúde -  
SES-AM

<#E.G.B#158086#1#161336>

PORTARIA Nº 1095/2023 - DGRH/SES-AM
A SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA DE GABINETE, no uso de suas 
atribuições legais, e; CONSIDERANDO o teor da PORTARIA N° 1062/2023/
GAB/SES-AM, publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas, de 
17.10.2023, Poder Executivo - Secção II, pág. 03; CONSIDERANDO o 
disposto no Art. 65, VII, c/c Art. 78 da Lei n.º 1.762 de 14 de novembro 
de 1986, Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO, o que consta nos Requerimentos de LICENÇA 
ESPECIAL nos PROCESSOS SIGED N.º 017101.033205/2023-93; 
017101.034225/2023-81; 017101.033682/2023-59; 017101.034503/2023-09; 
017101.032386/2023-30; 017307.000747/2023-73; 017101.036297/2023-63; 
017101.036311/2023-29; 017101.036353/2023-60; 017101.036313/2023-18/
SES-AM.
R E S O L V E: CONCEDER LICENÇA ESPECIAL para os servidores 
relacionados a seguir, conforme Nome, Cargo, Matrícula, Exercício, 
Período e Lotação: 01-Danyelle Paixão dos Reis, Téc. de Enfermagem, 
239.935-0A, 2017 a 2022, 02/10/2023 a 30/12/2023, CAIC Drª Maria 
Helena F. Góes; 02-Eulalia da Silva de Oliveira, Téc. de Enfermagem, 
239.493-6A, 2017 a 2022, 01/10/2023 a 29/12/2023, Unidade Mista 
de Carauari; 03-Euriane Domingues Oliveira, Aux. Operacional de 
Saúde, 220.651-0B, 2013 a 2018, 01/02/2024 a 30/04/2024, Unidade 
Mista de São Sebastião do Uatumã; 04-Ivaneide Brito de Oliveira, Téc. 
de Enfermagem, 176.541-8C, 2018 a 2023, 01/11/2023 a 29/01/2024, 
Unidade Mista de Barcelos; 05-Nilton Pereira de Lima Filho, Enfermeiro, 
244.963-3A, 2018 a 2023, 01/09/2023 a 29/11/2023, Unidade Mista de 
Manicoré; 06-Rafael Limeira de Freitas, Enfermeiro, 236.141-8A, 2016 
a 2021, 01/11/2023 a 29/01/2024, Hospital Univ. Francisca Mendes; 
07-Rita de Cassia Santana Rodrigues, Psicologa, 238.337-3A, 
2016 a 2021, 01/11/2023 a 29/01/2024, Hospital Regional Jofre 
Cohen; 08-Roberto Ribeiro Simas Junior, Aux. de Serviços Gerais, 
231.397-9A, 2014 a 2019, 01/01/2024 a 30/03/2024, Hospital Regional 
Jofre Cohen; 09-Rosa Liliana Macedo Ruiz, Téc. de Enfermagem, 
209.802-4B, 2016 a 2021, 02/01/2024 a 31/03/2024, Centro de Saúde 
Tabatinga; 10-Rozinaldo Matos de Oliveira, Aux. Operacional de 
Saúde, 226.721-7A, 2018 a 2023, 01/01/2024 a 30/03/2024, Hospital 
Regional Jofre Cohen. CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE 
E PUBLIQUE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA 
ADJUNTA DE GABINETE/SUS-AM. 

Manaus, 16 de novembro de 2023.

MARLA ALMEIDA DE SAN MARTIN
Secretária Executiva Adjunta de Gabinete

<#E.G.B#158086#1#161336/>

Protocolo 158086

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 24 de novembro de 202320

1762 de 14.11.86, Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado do 
Amazonas.
II - CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FMT-HVD, em Manaus, 24 de 
novembro de 2023.

MARCUS VINITIUS DE FARIAS GUERRA
Diretor-Presidente da Fundação de Medicina Tropical

<#E.G.B#158085#20#161335/>

Protocolo 158085

Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas – FHEMOAM

<#E.G.B#158016#20#161266>

PORTARIA Nº 271/2023-GABINETE
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOAM, no uso de suas 
atribuições legais, e; CONSIDERANDO que o objeto é Aquisição Direta, 
via Regime de Dispensa de Licitação nº 038/2023-HEMOAM, com fulcro 
no artigo 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021 e no artigo 164, I do Decreto 
Estadual nº 47.133, de 10 de março de 2023, visando à “Aquisição do 
Medicamento Dasatinibe de 100mg (ID-124399) em atendimento as 
necessidades da Fundação Hospitalar HEMOAM.” CONSIDERANDO a 
justificativa da aquisição do medicamento Dasatinibe de 100g (ID-124399) em 
atendimento as necessidades da Fundação Hospitalar HEMOAM, conforme, 
às fls. 225-238/270 a 271 do processo; CONSIDERANDO que os preços 
constantes das propostas apresentadas pelas empresas às fls.290-295 
estão compatíveis com os preços praticados no mercado; CONSIDERANDO, 
finalmente o que consta do Processo nº 01.02.017302.002410/2023-86.
RESOLVE:I - DECLARAR dispensável o procedimento licitatório, no Regime 
de Dispensa de Licitação nº 038/2023-HEMOAM, com fulcro no artigo 75, 
VIII, da Lei nº 14.133/2021 e no artigo 164, I do Decreto Estadual nº 
47.133, de 10 de março de 2023, visando à “Aquisição do Medicamento 
Dasatinibe de 100mg (ID-124399) em atendimento as necessidades da 
Fundação Hospitalar HEMOAM.” Em favor da Empresa BRISTOL-MYERS 
SQUIBB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº 56.998.982/0031-22 para o Item 
01 no valor de R$ 1.640.340,00 (Um milhão, seiscentos e quarenta mil 
e trezentos e quarenta reais);II - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto 
da dispensa em questão pelo valor global de R$ 1.640.340,00 (Um milhão, 
seiscentos e quarenta mil e trezentos e quarenta reais);À consideração 
da Diretora Presidente para ratificação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
Manaus 23/11/2023.CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO SAMPAIO CARVALHO
Presidente da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 

Amazonas
<#E.G.B#158016#20#161266/>

Protocolo 158016

Fundação de Vigilância em Saúde do 
Amazonas -  Dra.  Rosemary Costa 

Pinto – FVS-RCP
<#E.G.B#158043#20#161293>

EXTRATO N° 42/2023/FVS-RCP, Espécie: TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº 08/2021/FVS-RCP, assinado em 16/11/2023, Partes: 
FUNDAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO AMAZONAS “Dra. 
ROSEMARY COSTA PINTO” e a empresa MANAUS AMBIENTAL S.A. 
OBJETO: Pelo presente fica rescindido unilateralmente o Contrato nº 
08/2021/FVS-RCP, celebrado em 15/02/2021, de prestação de serviços de 
abastecimento de água potável. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 78, XII c/c Art. 79, 
I c/c § 2º, do Art. 79, da Lei 8.666/93. FUNDAMENTO DO ATO: Processo 
Administrativo nº. 01.02.017306.006025/2023-78/FVS-RCP, em Manaus, 23 
de novembro de 2023.

TATYANA COSTA AMORIM RAMOS
Diretora Presidente da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - 

Dra. Rosemary Costa Pinto
<#E.G.B#158043#20#161293/>

Protocolo 158043
<#E.G.B#158044#20#161294>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 076/2023 FVS-RCP, Doadora: 
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas-FVS-RCP, CNPJ/
MF nº 07.141.411/0001-46. Donatário: Município de Jutaí-AM. Objetos: 
equipamentos no Valor Total de R$ 9.213,15. Bens patrimoniais para atender 
a Gerência de Endemias nas Ações de Vigilância Controle da Malária no 
Município. Ato administrativo: Processo nº 01.02.017306.002138/2023-02 

(SIGED/FVS-RCP). Signatários: Tatyana Costa Amorim Ramos, pela 
FVS-RCP e Pedro Macario Barboza, pelo Município de Jutaí.

TATYANA COSTA AMORIM RAMOS
Diretora Presidente da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - 

Dra. Rosemary Costa Pinto
<#E.G.B#158044#20#161294/>

Protocolo 158044

Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado do Amazonas – FAPEAM

<#E.G.B#158076#20#161326>

EXTRATO
Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Contrato n.º 008/2021. 
Processo: 01.02.016301.004284/2023-41 - FAPEAM. Data da assinatura: 
24/11/2023. Partes: FAPEAM, de CNPJ n.º 05.666.943/0001-71 e PRODAM 
- Processamento de Dados Amazonas S.A., de CNPJ n.º 04.407.920/0001- 
80. Objeto: Supressão em aproximadamente 3,04% (três vírgula zero quatro 
por cento) do valor do contrato. Vigência: A partir da data de assinatura 
até 11/08/2024. Valor: R$ 584.334,01(quinhentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e trinta e quatro reais e um centavo). Dotação Orçamentária: 
UO: 16301, Programa de Trabalho: 19.572.3306.2465.0001, Natureza da 
Despesa: 33904003, Fonte: 1.500.1000.0000.0000, Nota de Empenho 
n.º 2023NE0001518, emitida em 07/11/2023, no valor de R$ 62.384,41 
(sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos). 

Manaus, 24 de novembro de 2023.

MARCIA PERALES MENDES SILVA
Diretora-Presidente da Fundação de Amparo a Pesquisa 

do Estado do Amazonas - FAPEAM
<#E.G.B#158076#20#161326/>

Protocolo 158076
<#E.G.B#158057#20#161307>

CONSELHO SUPERIOR
PORTARIA N.º 001/2023-CS/FAPEAM

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEDECTI e PRESIDENTE do 
CONSELHO SUPERIOR da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 
DO ESTADO DO AMAZONAS - FAPEAM, no uso de suas atribuições 
estatutárias,
CONSIDERANDO o Processo n.º 01.02.016301.004111/2023-23-FAPEAM, 
o qual trata do término do mandato dos membros das Câmaras de 
Assessoramento Científico - Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação de 
Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM, previsto para 
13/03/2022;
CONSIDERANDO a Resolução n.º 005/2009, de 29 de abril de 2009, do 
Conselho Superior da FAPEAM, que regulamentou o pleito para a escolha 
dos membros das citadas Câmaras;
CONSIDERANDO o Ofício n.º 0528/2023-GP/FAPEAM, datado de 08 de 
novembro de 2023,

R E S O L V E:
I CONSTITUIR a Comissão Eleitoral, que coordenará o pleito para a 
escolha dos membros das Câmaras de Assessoramento Científico da 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM, 
em conformidade com a Resolução n.º 005/2009, de 29 de abril de 2009, do 
Conselho Superior da FAPEAM;

Parágrafo único: A Comissão Eleitoral, de que trata o caput deste artigo, 
fica assim constituída:

COMUNIDADE CIENTÍFICA:
Marne Carvalho de Vasconcellos (UFAM) - Presidente
Minerva Leopoldina de Castro Amorim (UFAM) - Suplente

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEDECTI:
Jeibi Medeiros da Costa - Vice-Presidente
Guilherme Vilagelim de Souza - Suplente

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS 
- FAPEAM:
Lou Saraiva Auger - Secretária
Flávia Nayra Nascimento Rodrigues - Suplente

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, sexta-feira, 24 de novembro de 2023 21

II CONCEDER o prazo de 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de 02 de 
janeiro de 2024, para a Comissão Eleitoral encaminhar o resultado final da 
consulta à Presidência do Conselho Superior.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEDECTI, em 
Manaus, 23 de novembro de 2023.

SERAFIM FERNANDES CORRÊA
Presidente do Conselho Superior da Fundação de Amparo à Pesquisa do 

Estado do Amazonas - FAPEAM
<#E.G.B#158057#21#161307/>

Protocolo 158057

Fundação Fundo Previdenciário do 
Estado do Amazonas – AMAZONPREV

<#E.G.B#158009#21#161259>

PORTARIA Nº 2656/2023/COGEP- Processo: 2023.A.10454 - A Diretora 
Presidente do Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas, usando das 
atribuições que lhe são conferidas no artigo 73 da Lei Complementar nº. 30, 
de 27 de dezembro de 2001, texto consolidado de 29 de julho de 2014, com 
as alterações promovidas pela Lei Complementar n°181, de 06 de novembro 
de 2017, no que tange à competência para praticar atos atribuídos por esta 
Lei; RESOLVE: APROVAR a Escala de Férias dos servidores da Fundação 
AMAZONPREV, para o exercício/2024, conforme discriminado abaixo: 
DETERMINAR que a COGEP adote todas as providências necessárias 
decorrentes desta Portaria. 

Manaus, 14 de novembro de 2023.

MARIA NEBLINA MARÃES
Diretora Presidente do Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas

CLAUDIO MARINS DE MELO
Diretor de Administração e Finanças do Fundo Previdenciário 

do Estado do Amazonas
<#E.G.B#158009#21#161259/>

FUNDAÇÃO AMAZONPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO DO 
ESTADO DO AMAZONAS 

Escala de Férias -  Exercício 2024 

Matrícula Servidor 

Férias 
Programadas 

para Início 
em: 

215.483-8A Alberto Teles Cavalcante Neto Janeiro 
003.384-7C Ana Célia Alencar Bezerra Janeiro 
215.985-6A Ana Paula dos Santos Ozorio Janeiro 
170.144-4B André Luis Bentes de Souza Janeiro 
154.176-5F Andreza Helena da Silva Janeiro 

215.498-6A 
Anne Keity Tupinambá de Carvalho 

Menezes Janeiro 

165.292-3C Antônio de Jesus Alves Pacifico Janeiro 
160.609-3G Claudio Marins de Melo Janeiro 
106.174-7I Danilo Gonçalves de Souza Janeiro 
005.174-8F Eunice Pereira da Silva Janeiro 
108.936-6F Francisca Marlinda de Oliveira Brito Janeiro 
260.626-7A João Augusto Cordeiro Ramos Janeiro 
107.835-6E José Antônio Lima Senhoraes Janeiro 
171.591-7B Luciane Barros de Souza Janeiro 
114.830-3F Luiz Romulo Pessoa Pegado Janeiro 
144.423-9B Marcos Homero Xavier Ventilari Janeiro 
215.471-4A Maria Adelaide Ribeiro Cruz Janeiro 
051.004-1C Maria De Fatima de Souza Alencar Janeiro 
118.102-5G Maria De Fatima Lima da Silva Janeiro 
051.365-2F Maria Nazaré de Águila Janeiro 
027.705-3I Maria Neblina Marâes Janeiro 
008.784-0D Maria Sebastiana de Oliveira Brito Janeiro 
208.637-9B Maria Suelen Ribeiro dos Reis Janeiro 
153.675-3E Marta Regina Oliveira de Farias Janeiro 
153.495-5B Nelci Cavalcante Tomé Janeiro 
247.392-5A Nuno Ponce de Leão Gonçalves Janeiro 
168.226-1B Priscila Teixeira Freire de Araújo Janeiro 
165.321-0D Raimundo Nonato Pereira de Aguiar Janeiro 
215.584-2A Rawlison Thales Martins do Nascimento Janeiro 
246.541-8B Saulo Thiago Santana Pinheiro Janeiro 
215.453-6A Sid Alves da Silva Janeiro 
216.822-7B Wilza do Nascimento Moreira Janeiro 
215.489-7A Aloisio da Costa Filgueiras Junior Fevereiro 
153.973-6D Angela Márcia Coutinho e Silva Fevereiro 
215.486-2A Arcise Camara de Assis Fevereiro 
168.240-7B Audenor Grandes Belido Fevereiro 
215.961-9A Fabio de Carvalho Rosa Fevereiro 
215.957-0A Janis Lisandra Batista Cruz Fevereiro 
247.858-7B John Elyston de Souza Altmann Fevereiro 
215.984-8A José Emerson Campos Rodrigues Fevereiro 
264.421-5A Keyce Regina Marques da Silva Fevereiro 
187.630-9B Maria Lucia Lima Dutra Fevereiro 
139.639-0F Michelle Belota Tromboni Fevereiro 
215.959-7A Robervane Moraes de Melo Comptom Fevereiro 
100.954-0F Rosiney Cabral Botelho Fevereiro 
215.576-1A Zirley Ramos Aquino Fevereiro 
169.491-0D Alan Nascimento Teixeira Março 
169.378-6B Albermar Lindalva Damasceno Polares Março 
215.452-8A Caroline Retto Frota Março 
215.960-0A Christovão Cavalcante Alves Março 
107.723-6F Erlandia Carvalho da Silva Março 
222.496-8A Flavia Mara Moreira Costa Rocha Março 
166.348-8C Francisco de Assis Souza de Oliveira Março 
213.379-2B Giza Allem Nazaré de Andrade Março 
158.371-9D Hellen Cremildes Porto Santana Pinheiro Março 
181.789-2B Jorge Pietro Rodrigues de Araújo Março 
248.219-3B Leidy Silvia Ribeiro Severo Março 
215.579-6A Marcelo Soares Cavalcante Março 
215.978-3A Ronaldo Rosalino Júnior Março 
265.618-3A Thais Carvalho Monteiro Maia Março 
265.498-9A Vanessa Ribeiro Monte Março 
160.994-7C Alan Cynara Batista Nascimento Abril 
107.346-0F Francisca Deuzimar Ferreira Menezes Abril 
147.509-6C Maria da Conceição Grana Cruz Abril 

FUNDAÇÃO AMAZONPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO DO 
ESTADO DO AMAZONAS 

Escala de Férias -  Exercício 2024 

Matrícula Servidor 

Férias 
Programadas 

para Início 
em: 

215.483-8A Alberto Teles Cavalcante Neto Janeiro 
003.384-7C Ana Célia Alencar Bezerra Janeiro 
215.985-6A Ana Paula dos Santos Ozorio Janeiro 
170.144-4B André Luis Bentes de Souza Janeiro 
154.176-5F Andreza Helena da Silva Janeiro 

215.498-6A 
Anne Keity Tupinambá de Carvalho 

Menezes Janeiro 

165.292-3C Antônio de Jesus Alves Pacifico Janeiro 
160.609-3G Claudio Marins de Melo Janeiro 
106.174-7I Danilo Gonçalves de Souza Janeiro 
005.174-8F Eunice Pereira da Silva Janeiro 
108.936-6F Francisca Marlinda de Oliveira Brito Janeiro 
260.626-7A João Augusto Cordeiro Ramos Janeiro 
107.835-6E José Antônio Lima Senhoraes Janeiro 
171.591-7B Luciane Barros de Souza Janeiro 
114.830-3F Luiz Romulo Pessoa Pegado Janeiro 
144.423-9B Marcos Homero Xavier Ventilari Janeiro 
215.471-4A Maria Adelaide Ribeiro Cruz Janeiro 
051.004-1C Maria De Fatima de Souza Alencar Janeiro 
118.102-5G Maria De Fatima Lima da Silva Janeiro 
051.365-2F Maria Nazaré de Águila Janeiro 
027.705-3I Maria Neblina Marâes Janeiro 
008.784-0D Maria Sebastiana de Oliveira Brito Janeiro 
208.637-9B Maria Suelen Ribeiro dos Reis Janeiro 
153.675-3E Marta Regina Oliveira de Farias Janeiro 
153.495-5B Nelci Cavalcante Tomé Janeiro 
247.392-5A Nuno Ponce de Leão Gonçalves Janeiro 
168.226-1B Priscila Teixeira Freire de Araújo Janeiro 
165.321-0D Raimundo Nonato Pereira de Aguiar Janeiro 
215.584-2A Rawlison Thales Martins do Nascimento Janeiro 
246.541-8B Saulo Thiago Santana Pinheiro Janeiro 
215.453-6A Sid Alves da Silva Janeiro 
216.822-7B Wilza do Nascimento Moreira Janeiro 
215.489-7A Aloisio da Costa Filgueiras Junior Fevereiro 
153.973-6D Angela Márcia Coutinho e Silva Fevereiro 
215.486-2A Arcise Camara de Assis Fevereiro 
168.240-7B Audenor Grandes Belido Fevereiro 
215.961-9A Fabio de Carvalho Rosa Fevereiro 
215.957-0A Janis Lisandra Batista Cruz Fevereiro 
247.858-7B John Elyston de Souza Altmann Fevereiro 
215.984-8A José Emerson Campos Rodrigues Fevereiro 
264.421-5A Keyce Regina Marques da Silva Fevereiro 
187.630-9B Maria Lucia Lima Dutra Fevereiro 
139.639-0F Michelle Belota Tromboni Fevereiro 
215.959-7A Robervane Moraes de Melo Comptom Fevereiro 
100.954-0F Rosiney Cabral Botelho Fevereiro 
215.576-1A Zirley Ramos Aquino Fevereiro 
169.491-0D Alan Nascimento Teixeira Março 
169.378-6B Albermar Lindalva Damasceno Polares Março 
215.452-8A Caroline Retto Frota Março 
215.960-0A Christovão Cavalcante Alves Março 
107.723-6F Erlandia Carvalho da Silva Março 
222.496-8A Flavia Mara Moreira Costa Rocha Março 
166.348-8C Francisco de Assis Souza de Oliveira Março 
213.379-2B Giza Allem Nazaré de Andrade Março 
158.371-9D Hellen Cremildes Porto Santana Pinheiro Março 
181.789-2B Jorge Pietro Rodrigues de Araújo Março 
248.219-3B Leidy Silvia Ribeiro Severo Março 
215.579-6A Marcelo Soares Cavalcante Março 
215.978-3A Ronaldo Rosalino Júnior Março 
265.618-3A Thais Carvalho Monteiro Maia Março 
265.498-9A Vanessa Ribeiro Monte Março 
160.994-7C Alan Cynara Batista Nascimento Abril 
107.346-0F Francisca Deuzimar Ferreira Menezes Abril 
147.509-6C Maria da Conceição Grana Cruz Abril 
114.828-1H Nádia Monteiro de Almeida Paiva Abril 
107.950-6F Neildo Rosas de Lima Abril 

103.227-5E 
Sandra Helene Santana Gusmão 

Andrade Abril 

215.468-4A Wellington Guimarães Bentes Abril 
216.821-9A Bruno Damasceno Costa Novo Maio 
105.828-2D Ena Mara de Azedo Santana Maio 
216.828-6A Flaviana Galúcio Zoumbounelos Maio 
260.925-8A Francisca Lima Moura Maio 
215.504-4A Geneci Behling Bett Maio 
012.224-6G Maria Edna Alves da Costa Maio 
215.464-1A Simelbe Carneiro Furtado Câmara Maio 
215.979-1A Balduino Gomes Camara Maio 
215.986-4A Rilma Ferreira da Costa Maio 
215.996-1A Abilio Leitão da Costa Macedo Junho 
216.006-4A Claudinei Soares Junho 
215.503-6A Claudio Marcelo Cardia Pacheco Junho 
243.359-1D Fernanda de Souza Castelo Branco Junho 
179.561-9B Leonardo Almeida de Siqueira Cavalcanti Junho 
012.956-9E Maria do Socorro Santos de Albuquerque Junho 
266.319-8A Nelci Lima de Carvalho Junho 
182.095-8B Ricleiton Wallace Pedroso Batista Junho 
216.010-2A Andre Ricardo Pinheiro Martins Julho 
009.116-2F Antonio Francisco da Silva Julho 
222.358-9C Dayana Esperança dos Santos Julho 
215.501-0A Edissandra Oliveira Guimarães Julho 
215.982-1A Emily Castelo Branco Encarnação Julho 
215.973-2A Izabel Eleina Moreira Julho 
215.980-5A Luiz Carlos Rego Freitas Julho 
141.142-0F Manoel Ferreira Lima Júnior Julho 
153.673-7C Reginaldo Etelvino Lima Da Silva Julho 
215.462-5A Robson Soria Negreiros Julho 
112.541-9G Ana Lúcia Santos da Silva Agosto 
215.494-3A André Luiz Mouco Fernandes Agosto 
247.388-7C Ary Renato Vasconcelos de Souza Agosto 
265.518-7B Augusto Sampaio de Araujo Netto Agosto 
106.433-9E Raimundo Alberto da Silva Menta Agosto 
215.458-7A Renizio de Oliveira Ferreira Agosto 
111.681-9C Heliana Cunha Motta de Oliveira Setembro 
020.064-6E Marlene Amancio do Amaral Setembro 
141.583-2H Alan Cardec Soares da Silva Outubro 
266.920-0A Andreza Pinheiro Ribeiro Outubro 
171.888-6B Jonathas Carreira Madeira Júnior Outubro 
152.258-2B Adinilson Coelho Cordeiro Novembro 
216.831-6B Christiano Costa Novo Sena Novembro 
135.543-0D Cynthia Maria Reis Gonzalez Novembro 
180.479-0B Edivander Souza dos Santos Novembro 
215.451-0A Fabio Martins Ribeiro Novembro 
222.615-4A Adelson Maciel Dantas Dezembro 
244.255-8B Daniel de Lima Albuquerque Dezembro 
168.059-5C Ivanildo da Costa E Silva Dezembro 
167.919-8B Sergio Ferreira Neto Dezembro 
215.466-8A Wivianny Farias Pereira Lacerda Dezembro 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


